narcoticum in capsulis spinosis. Cf. Serap. c. 375...

Hyoscyamus pusillus, muticus et reticulatus دن
Avic. 145. Primus flavo, secundus albo, tertius
purpureo (أَمْجُون) colore. Cf. Serap. c. 340...

Atropa Mandragora لوفـة Avie. 198. et يـمـعـجـ

187. Fabulas multas de hac planta superstitiosa
circumtulerunt Arabes et Persae, praefertim *Luth-*
fallah, auctor lexici persici (*Cafiri* 2, 351.) quas
citat *Herbelot* (*bibl. orient.* p. 17.) et repetit lac.
de Vitriaco (*Bongars gesta Dei per Francos*, 1,
1099.). In vetusto codice *Dioscoridis Cantacuze-*
no icon est *Dioscoridis* et εὐρέσεως, ut feminae.
Canis interest, a *Mandragora* αὐθεωπομέρῳ, quam
femina tenet, enectus (*Lambec. bibl. vindob.* lib. 2.
p. 566.). . . *Solanum forte aethiopicum* مـسـبـصـ،
quod *Serapion* c. 343. ut speciem *Atropae* descri-
bit. . . *Sol. Melongena* بـانـجـان Avic. 144. . .
Sol. insanum حـدـقـ Abulfadli apud *Cels. hie-*
rob. 2, 44. . . *Strychnos Nux vomica* جـاـوـنـ
الـقـيـ Serap. c. 164. *Hobeischus* primus commen-
dasse id remedium, ut vomitus cieatur, descripsisse
etiam videtur. Non in India sola, sed in Persia
etiam crescit (*Chardin voy. en Perse* 3, 14. . .
Strychnos colubrinus نـذـ الـصـيـنـيـ Avic. 2, 125.
ob venenatam ligni qualitatem memorabilis. Ad
purgandum tamen usurpant *Abugerig* et alii apud
Serap. c. 358. Cf. *Garc.* apud *Clus. exot.* 215.
Nescio sitne aliud lignum colubrinum, quod Ibn

Alvardi (notices 2, 37.) in Karkar ad ripas Nili indicat. Videtur saltem, quum Scherifus Eddrisi (geogr. nub. 14.) nigrum colorem ipsi tribuat. . . ?*Ignatia amara* ئىنچا Avic. 1, 215. Conveniunt saltem patria (insulæ maximæ orientales) flores odorati, semina angulata aromatica acria. . . *Ardisia humilis* مورن زېزەن Avic. 1, 211. Comparatio cum Rusco et patria (Sina) me induxit ut huc traherem: sed de viribus roborantibus, quas Arabes praedicant, nil innotescit. . . *Cordia Myxa* قىزلىخا Avic. 136. *Abdollah.* 9—11, qui præfertim amplam descriptionem, partim ex Abu-Hanifa et Dañari ad fert; edulem esse fructum, in Persia autem venenatum, nucleus valde amarum. Cf. *Alpin. aegypt.* 30. . . *Cordia Sebestena* سېسېتەنە et ئەنەنە *Ebn Alvam* apud *Cafir.* 1, 329. 337. Colebatur in Hispania arabica: drupæ edules. Bonâ descriptio Isaaci *ebn Amram* apud *Serap.* c. 8. . . *Zizyphus Lotus* زېزەن Avic. 220. et fructus بېققى. Hunc adeo gratissimum Arabes fere omnes inveniunt, maxime eam varietatem, quae in provincia Adel crescat, cuius drupæ incredibili gaudeant suavitate et odore gratissimo, ut et regibus offeratur, et in paradyso a feminis coelicolis, quas Hury vocant, defunctis tradantur (*Serap.* c. 120. *Herbelot bibl. orient.* p. 796.). In Hispania colebatur, teste *Ebn Alvam* (*Cafiri* 1, 328.). Patriam peculiarem tamen habet Tunetanum regnum Scherifus

Edrisi (*geogr. nub.* 77.). Dici etiam *أَلْوَس* testatur *Abulfadli* (*Cels. hierob.* 2, 191.). Cf. *Shaw's travels*, app. p. 47. n. 632. . . *Zizyphus vulgaris* *ضَال* *Abulfadli* l.c. . . *Ziz. Paliurus* *مِبَنْتُ* Ebn Alvam apud Casir. 1, 530. *Abulfadli* apud *Cels. hierob.*, 20. male *Lotum* graece nominari dicit. . . *Ziz. Spina Christi* *عُوْجَةُ أَرْبَقِي* *Avic.* 252. Cf. *Alpin aegypt.* 43. *Rauwolf* 381. qui manifesto adh̄rmat, coronam Christi servatoris e spinis huius arboris plexam fuisse, quippe quae circa Hierosolymas satis frequens fit.. ?*Cerbera Manghas* *جَبَلَهُنْكَ* *Avic.* 152. Arbor venenata lactescens indica, flore luteo: cuius succus inspissatus cum Turbith congruat. . . *Gardenia gumifera* *Thunb.* *diss.* 2, 16. 20. Gummī praebet cum *Elemi Indiae occidentalis* satis congruum. Describunt autem Arabes *فَنْغَهَام* suum (*νάργυαμον* Graecorum) ita, ut ad *Elemi* hoc, quod vel ex *Amyride zeylanica* vel e *Gardenia* nostra elicitor, trans-eant. Cf. *Antiqu. bot.* p. 84 f. . . *Nerium Oleander* *دَفَلِي* Manifesto Beitharides hanc intelligit (*Bochart. hieroz.* 1, 699.). Sed *Avic.* p. 158. distinguit duas species, quarum fluviatilis est nostra, sed sylvestris est spinosa, foliis salicinis, forte *N. salicinum* Vahl. . . *Cynanchum viminale* *خَرْبَةُ* *Hyde relig. Pers.* 335. Est fomes ad excipiendum ignem. *Forskoleus* p. 53. peculiarem habet speciem, sed immerito. . . *Asclepias gigantea* f. *procera* Ait. *خَرْبَةُ* *Avic.* 253. Venenatissimam lacte-

scentem habet, in Arabia yemenica crescentem. Sed saccharum tamen in Yemen et Hedschas, velut salis frusta, in eius foliis produci, quod nigrum et vilioris indolis sit, Abu Hanifa apud *Serap.* c. 50. et lac et saccharum ipsum laudat adversus hydrops. Esse autem id saccharum amaricans simul et acre, vocari arborem etiam *Scherzehre*. Hanc Persarum Scherzehre illustravit et icone e Thevenoto *Hydius* (*relig. vet. Pers.* 335.). Aliam iconem habet *Alpinus aegypt.* p. 86. qui Beidalosar vocat. Optime describit, qualem arborem hanc ad oras Persici sinus saepe viderit, *Angelus de S. Josepho* (*ad Pharmac. pers.* p. 361.). Letiferum esse succum lacteum affirmit et ipsam umbram pecoribus: quod confirmat *Chardinus* (*voy. en Perse* 5, 13.). Cf. et *Niebuhrii Arabiam* 150. et *Salmas. hyl. iatr.* p. 109. Est ceteroquin faccharum illud productum vegeto-animale ex aphidibus et cynipum genere, quod nidulans in foliis ea contrahit atque glomera haec faccharina aut mellea efficit. . . *Atriplex hor-*
سمرق *Ebn Alvam* apud *Casir.* 1, 553. . .
Atriplex Halimus *ملوخ* *Avic.* 211. Manifesto enim *Beitharides* (*Bochart hieroz.* 2, 225.) ad hanc speciem trahit. . . *Salsola fruticosa* f. *Ana-*
busis aphylla *فلي* vel etiam *لبلب* *Avic.* 248. *Serap.* c. 257. *Rauwolf.* 37. . . *Ferula persica* et
Asa foetida *اذچدان* *Avic.* 150. succus *حلبيّن* et radix *حروف* *ib.* p. 211. *Serap.* c. 251. Cf.

Hyde ad Perizol. p. 163. In Segeftana Persiae praeprimis copiosam esse hanc ferulam *Abulfed.* (*Büschings Mag.* 4, 263.). E Corasan Indianam advahi, *Garcias* apud Clus. exot. 152, prae omnibus autem *Kämpfer amoen. exot.* 540—552... *Daucus lucidus* intelligi videtur, ubi Arabes (*Avic.* 206.) de bdellio siculo loquuntur, aut ubi storacem liquidam in Calabria reperiri aiunt (*Platear. circa instans*, f. 248 c.). Namque gummi emanat odoriferum (*Boccone mus.* 1, 30. . . *Pastinaca Secacul Russel Alepp.* p. 157. *Tordylium Secacul Mill. dict. ic. t.* 268. *جَعْنَ* *Avic.* 257. Radix faccharo condita aphrodisiaca putatur. *Rauwolf* p. 74. cum ic. *Averrhoës* tamen (*Coll. lib.* 5. f. 85 a.) Hispanorum Panical (*Panicaut Gallorum*) *Eryngium* hue trahit... *Semecarpus Anacardium* *بَلَانْ* *Avic.* 141. Fructum cum nucleo dactylorum, *Serap.* c. 356. cum corde avis conferunt, rubro colore præditum esse, adferri e Sin, sed etiam ex ignivomo monte Siciliae, in quo bonus Arabs vehementer fallitur. In Cananor et Calicut Indiae invenit *Garcias* (*Clus. exot.* 198.) . . . *Tamarix orientalis* f. *articulata* *كُشْت* *Avic.* 192. vel *بَوْقَة* 2, 212. Melleus humor in foliis redundat, de quo *Angelus a S. Iosepho ad pharmac. pers.* p. 560. *Beithardes* apud Channing ad *Rhaz. de variol.* p. 179. vocat *كُشْت*. Cf. *Garc.* apud *Clus. exot.* 164. . . *Musa parauisiaca* *فُون*, quam Graeci obiter tantum

et per traditionem cognoverant, Arabes, ex India transplantatam adeo adamarunt, ut *Abdollarifus* p. 20 f. eximiam et graphicam omnino descriptionem dederit. Credidit autem cum Colocasia et Phoenice aequa cognatam esse; radicis propaginibus multiplicari, folia elegantissima et amplissima, florem spathaceum, plerumque albido; fructus continere semen rudimenta abortientia. Apud eundem *Abu Hanifa*: patriam esse Oman Arabiae felicis, ubi duorum duntaxat mēnsium opus sit, ut planta fructum ferat: e foliis etiam elegantissimos parari tapetes. Scherifus Edrisi (*geogr. nub.* p. 28.) quinque habet varietates, quae in terra Zingitana crescent. Hunc esse fructum, quem primis parentibus interdixit Deus, narrat *Leo Africanus* (p. 771.) unde et Jac. de *Vitriaco* arborem paradisi vocat. (*Bongars gesta Dei per Francos*, 1, 1099.).

Narcissus orientalis حُسْنٌ et *Ionquilla* قَسْرِيَّةٌ *Avic.* 214. Ex utroque oleum parabatur, ex hac specie debilius. Colebatur utraque in Hispania. Ebn Alvam apud *Casir.* 334. Hic credit Nefrin esse Rošam moschatam, sed *Avic.* manifesto dicit, 242. *Narcissi* speciem esse... *Aloë perfoliata* صَبَرٌ *Avic.* Multo melius eam cognoscere debuerunt Arabes, quum in patria cresceret. Distinguunt autem tres varietates, *succotrinum* optimam, *arabicam* et *semandschanaeam*. Cf. *Geogr. nub.* p. 23. Succotoram insulam fabulantur Aristotelem discipulo

Alexandro praeprimis commendasse, ut pretiosum id medicamentum inde obtineret (*Ancienn. relat.* p. 113.). . . *Lilium candidum* سوسن Avic. 220. Sed plura notat, quae et in *Iridem* forte *sustanam* quadrant. E bulbis parantur faeculae, quae fucum candidissimum praebent, كن forte, quo cum Henna usus fuit Mohammedes (*Abulfed. vit. Muhamm.* p. 65.). Cf. *Murhard. in elegant. Zeit.* 1807. N. 51. . . *Bambusa arundinacea* قصب, unde *mel arundinis* مسح القصب Avic. 225. Id in Khesran, urbe perfica, maxime parabatur (*Bakui in Notices*, 2, 452.) et apud Mandurkham Indiae e succo facchari *Tebaschir* dictum (*ib.* 419.) طباشير Avic. 189. Classicus est locus Beitharidis apud *Channing. in edit. Rhazei de variol.* p. 63 f. Cf. *Salmas. hyl. iatr.* p. 255. *Russel et Macie in philos. transact. vol. 80,* 275. 81, 368. *Lüdgers diss. de Tabaschir,* Gott. 1791. 8. *Humboldtius (plant. aequinoct.* p. 70.) similem concretionem et in nodis *Bambusae Guaduae*, quae in monte Quindiu Americae meridionalis crescit, observavit. . . *Calamus rudentum* est forte كن illud, quod in India vulgare dicitur (*Bakui in Notices* 2, 416. *Abulfed. Büschings Magaz.* 4, 272.). Cf. *Salmas. l. c.* . . . *Calamus Zalacca* زیوان Avic. 159. forte etiam بول 144. Sed dubius haereo. I. *Bauhinus* saltem (*hist.* 1, 405.) huc trahit. . . *Calamus Rotung*, unde *Sanguis draconis* دم التعبان

aut حُرْنَخ perf. (*Hyde ad Perizol.* p. 111. *Kämpfer.*
amoen. exot. 552.). *Avicenna* dicit دم الـاخـوـيـن
sanguinem duorum fratrum, p. 160. Vehementer
 fallitur *Serapion* c. 331. dum descriptionem Phel-
 landrii Mutellinae apud *Dioscor.* 4, 55. hoc trahit.

Amyris gileadensis بـالـسان Avic. 140. Hunc
 fruticem licet Graeci et Romani iam cognoverint,
 Arabes tamen multo frequentius coluerunt. *Avi-*
cenna aegyptiacum habet fruticem, statura Lycii
 europaei, odore Rutae. Crescere autem praeci-
 pue ad Heliopolin عـينـشـهـس (عـينـشـهـس) quod confirmat
Abdollarifus p. 15. Is addit etiam, e radicum pro-
 paginibus spurium oriri in aliis regionibus fruticem,
 qui oleum non largiatur, vocari أـلـبـشـهـمـ، et prove-
 nire per Arabiam et Persiam. In sola Heliopoli co-
 li, Ebn Alvardi, *Bakui* (*Notices et extraits* 2, 29.
 445.), Marianus Sanutus Torsella (*Bongars ge-*
sta Dei per Francos, 2, 260.) et Iacobus de *Vi-*
triaco (*ib.* 1, 1128.) adfirmant. . . *Amyris Opo-*
balsamum fine dubio est illud أـلـبـشـهـمـ، de quo *Ab-*
dollarifus loquitur, vocatur enim haec species ita
 in Arabia (*Forskol.* p. 79, 80.). *Abulfadli* tamen
 nomine بـكـا etiam hanc distinguit. Ferre enim
 folia longiora quam Bascham et fructus maio-
 res (*Cels. hierob.* 1, 339.). Cf. *Alpin. aegypt.*
 60. . . *Amyris Kataf* *Forsk.*, ut supra iam mo-
 nuimus, arbor esse turifera videtur, quam Arabes
 كـنـدـمـ et لـبـنـ vocant. *Abulfadli* apud *Cels.* 1, 231.